административное дело №5-25/4/2024 г.
	                                                                                                                                                                         (26MS0086-01-2024-000128-44)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 января 2024 года мировой судья судебного участка № 4 г. Невинномысска Ставропольского края, Гавришов М.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении: Симонова В.И., ***, по признакам правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КРФоАП,

У С Т А Н О В И Л:

Симонов В.И., не уплатил в установленный срок административный штраф в размере 5000 рублей по постановлению № 18810026192001292004 от 12.07.2023г., за совершение правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 12.7 КоАП РФ.
В судебном заседании Симонов В.И. вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме, и не возражал о рассмотрении дела мировым судьей судебного участка № 4 г. Невинномысска Ставропольского края.
Вина Симонова В.И. в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении 26 ВК № 549505 от 17.01.2024 года; копией постановления по делу об административном правонарушении № 18810026192001292004 от 12.07.2023г., рапортом сотрудника полиции от 17.01.2024г.
Суд оценивает доказательства в соответствии со ст. 26.11 КРФоАП и признает их относимыми, допустимыми и достаточными в своей совокупности для вынесения постановления по делу. Протокол об административном правонарушении составлен уполномоченным должностным лицом, его содержание и оформление соответствуют требованиям ст. 28.2 КРФоАП, все сведения, необходимые для правильного разрешения дела, в протоколе отражены.
 На основании изложенного, суд пришел к выводу, что в действиях (бездействии) Симонова В.И. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
При назначении наказания суд принимает во внимание данные о личности правонарушителя, обстоятельств смягчающих и отягчающих административное наказание судом по делу не установлено, суд приходит к выводу о назначении Симонову В.И.  наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 КРФоАП, мировой судья

п о с т а н о в и л :

Симонова В.И. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КРФоАП, и подвергнуть аресту сроком на 03 (трое) суток, срок ареста исчислять с 17 января 2024 года с 22 час. 20 мин.
Постановление может быть обжаловано в Невинномысский городской суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления. Жалоба может быть подана через мирового судью судебного участка № 4 г. Невинномысска Ставропольского края, либо непосредственно в Невинномысский городской суд. По истечении этого срока, не обжалованное постановлен вступает в законную силу и подлежит исполнению.

«Согласовано»
Мировой судья
М.В. Гавришов